www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 15

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                                                                                                       «28» марта 2023 г.

Время начала заседания: 15 ч. 30 мин.

Время окончания заседания: 16 ч. 30 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20 А.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр

независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Федулов Федор Александрович – директор ООО «РСГ-Труд» ИНН 3702034479, номер в

реестре СРО – 39;

Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 5 человек. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании сведений о неустранении нарушений, послуживших основанием выдачи

предупреждения о необходимости устранения выявленных нарушений, вынесенного

по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии

№ 6 от 28.02.2023).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» на основании сведений о неустранении

нарушений, послуживших основанием выдачи предупреждения о необходимости

устранения выявленных нарушений, вынесенного по решению Дисциплинарной

комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 6 от 28.02.2023)

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании сведений о неустранении нарушений, послуживших основанием выдачи

предупреждения о необходимости устранения выявленных нарушений, вынесенного по

решению Дисциплинарной комиссии

После ознакомления членов комиссии с материалами внеплановых проверок

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Не применять мер дисциплинарного воздействия и признать

соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» следующего члена Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «МАТА», ИНН 3703016218.

Голосовали: "за" - 5 голосов, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Не применять мер дисциплинарного воздействия и признать соответствие

требованиям Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» следующего члена Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «МАТА», ИНН 3703016218.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства

в срок до устранения нарушений, а также за неустранение в установленный срок

нарушений, послуживших основанием выдачи предупреждения о необходимости

устранения выявленных нарушений № 84/23 от 28.02.2023, вынесенного решением

Дисциплинарной комиссии, наложить штраф в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей

с обязанностью уплаты в срок до 12.04.2023 г. по реквизитам согласно выставленному

счету. В связи с неуплатой штрафа, наложенного решением Дисциплинарной комиссии,

рекомендовать к исключению из членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Ивановское Объединение Строителей» следующего члена Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ИП Плотников Н.В., ИНН 372900134596.

Голосовали: "за" - 5 голосов, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

3

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в срок до

устранения нарушений, а также за неустранение в установленный срок нарушений,

послуживших основанием выдачи предупреждения о необходимости устранения

выявленных нарушений № 84/23 от 28.02.2023, вынесенного решением Дисциплинарной

комиссии, наложить штраф в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей с обязанностью

уплаты в срок до 12.04.2023 г. по реквизитам согласно выставленному счету. В связи с

неуплатой штрафа, наложенного решением Дисциплинарной комиссии, рекомендовать к

исключению из членов Ассоциации саморегулируемой организации «Ивановское

Объединение Строителей» следующего члена Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ИП Плотников Н.В., ИНН 372900134596.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                  Громов М.Е.
                                            М. П.

Секретарь

Дисциплинарной комиссии                                                                  Федулов Ф.А.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «МАТА» 3703016218 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения и

документы (Запрос №29 от 22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» за деятельностью своих членов (ред.22.03.2021г.)

Нарушение

устранено

22.03.2023

2.  ИП Плотников Н.В. 372900134596 1. На объекте "Завершение строительства многоквартирного жилого дома по адресу:

Ивановская обл., г. Родники, мкр. Шагова, д. 21" в рамках исполнения контракта №1/22

от 16.11.2022 г. выявлены нарушения:

1) Не предоставлена организационно-технологическая документация по способам и условиям

производства работ, обоснованных ППР – нарушение п. 6.1 СП 48.13330.2019;

2) Не убран строительный мусор, остатки стройматериалов. Не очищены от снега и льда

проходы к рабочим местам – нарушение п. 5.1.9 Контракта № 1/22 от 16.11.2022; п. 41 Правил

по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом Минтруда

России от 11.12.2020 N883н;

3) Не предоставлены сведения о допуске к производству работ работников, прошедших

обучение безопасным методам и приемам выполнения работ документы, подтверждающие

проведение проверки знаний требований охраны труда мастера Федонюка А.В. – нарушение

ст. 219 ТК РФ; п. 29 Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте,

утв. Приказом Минтруда России от 11.12.2020 N883н.

2. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос N26 от 22.11.2022 г.) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» за деятельностью своих членов (ред. 22.03.2021 г.).

Нарушение

п.п. 3) п. 1

устранено

20.03.2023

Нарушение

п.п. 1) п. 1

устранено

28.03.2023